PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.
	2016 г.
	№
	137

О проведении соревнований – открытого Чемпионата и Первенства Сибирского Федерального округа по спортивной акробатике
На основании  положения о проведении чемпионата и первенства Сибирского федерального округа по спортивной акробатике календарного плана пункта 2.16.5 спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2016 год, утвержденного приказом Отдела  ФКСТиМП от 31.12.2015 № 88-ОД, в целях популяризации и развития видов спорта на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (В.Г. Чебодаев, О.А.Лазарева), совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (В.И. Целюк, Н.П. Бурмашева) организовать и провести соревнования – открытый Чемпионат и Первенство Сибирского Федерального округа по спортивной акробатике в Доме Спорта «Текстильщик» – 02-06 марта 2016 года.
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований согласно приложению № 1.

2. Предложить КГАОУ СПО «Канский педагогический колледж» (А.Л. Андреев) обеспечить проживание, представителей команд.
3. Рекомендовать Межмуниципальному Отделу МВД России «Канский» (Н.В. Банин) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время, на месте проведения соревнований и в местах проживания спортсменов.
4. Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Канская межрайонная больница» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.
5. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (В.Г. Чебодаев) уведомить Отдел в г. Канске УФСБ России по Красноярскому краю (С.Н. Николин), Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (В.И. Орлов) о проведении соревнований.

6. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска А.В. Назаровой разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

Н.Н. Качан

Приложение № 1 к постановлению
     администрации города Канска
     от 26.02. 2016 № 137
План

мероприятий по подготовке и проведению открытого Чемпионата и Первенства Сибирского Федерального округа, 02-06 марта 2016 года

	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Перевозка и монтаж гимнастических ковров, орг. техники.
	01.03.2016
	Дом спорта «Текстильщик»
	МБУ ДО ДЮСШ

 (Н.П.Бурмашева)

	2.
	День приезда,

официальные тренировки (согласно графику)
	02.03.2016
9.00 – 17.00
	Дом спорта «Текстильщик»
	МБУ ДО ДЮСШ

(Т.В.Шушакова, Н.П.Бурмашева)

	3.
	Работа мандатной комиссии, заседание ГСК
	02.03.2016

17.00
	Дом спорта «Текстильщик»
	МБУ ДО ДЮСШ

(Т.В.Шушакова, Н.П.Бурмашева)

	4.
	Ответственный за открытие и закрытие соревнований
	03.03.2016

в 17.00

05.03.2016 в 17.00
	Дом спорта «Текстильщик»
	Отдел ФКСТ и МП

(О.А.Лазарева)

МБУ ДО ДЮСШ

(Н.П.Бурмашева)

	5.
	Размещение участников, представителей команд, гостей соревнований
	02.03.2016
	гостиница «Сибирь», общежитие педагогического колледжа, гостиница «Атлантида», гостиница «Медведь», гостиница «Уют», гостиница «Отдых», гостиница «Юг»
	МБУ ДО ДЮСШ

(Т.В.Шушакова, Н.П.Бурмашева)

	6.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	03-05.03. 2016

с 13:00 до 18:00
	Дом спорта «Текстильщик»
	МО МВД России «Канский»

(Н.В. Банин)

	7.
	Организовать медицинское обслуживание соревнований
	03-05.03. 2016

с 13:00 до 18:00
	Дом спорта «Текстильщик»
	КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (В.А. Шиповалов)

	8.
	Осветить в СМИ подготовку и проведение соревнований
	весь период подготовки

и проведения

	Отдел культуры администрации города Канска

(А.В.Назарова)
МБУ ДО ДЮСШ

(Т.И.Михайлова)

	9.
	Подготовить пригласительные открытки официальным лицам и гостям
	к 01.03. 2016

	МБУ ДО ДЮСШ

(Целюк В.И.,

Т.В. Шушакова)

	10.
	Соревнования ЧСФО, ПСФО (женская пара, мужская пара, смешанная пара, тройка, четверка)
	03 – 05.03.2016
	Дом спорта «Текстильщик»
	МБУ ДО ДЮСШ

 (Т.В. Шушакова, Н.П.Бурмашева)

	11.
	Отъезд команд
	05 – 06.03.2016г.

	МБУ ДО ДЮСШ

(Н.П.Бурмашева,

Т.В. Шушакова,)

Начальник Отдела ФКСТиМП

В.Г. Чебодаев